ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ИАфр РАН

ПРИКАЗ

по аспирантуре

20 октября_2023 r .
Москва

Об отчислении аспирантов-выпускников

Савиной З.С. и Шелена И.В.

№21

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования­

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре),< ... >, Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре ИАфр РАН пр и к азы в а ю

1. Отчислить 31 октября 2023 года из числа аспирантов Савину Зою

Сергеевну (направление подготовки 41.06.01 Политические науки и

регионоведение», ОПОП 23.00.04 Политические проблемы

международных отношений, глобального и регионального развития),

прекратить с 1 ноября 2023 года выплачивать стипендию и выдать диплом
об окончании аспирантуры государственного образца как прошедшей

государственную итоговую аттестацию. Основание: Протокол

государственной итоговой аттестации от 17 . 10.2023г. с решением

государственной экзаменационной комиссии.

2. Отчислить 31 октября 2023 года из числа аспирантов Шелена Ивана

Владимировича (направление подготовки 38.06.01 Экономика, ОПОП

08.00.14 Мировая экономика), прекратить с 1 ноября 2023 года

выплачивать стипендию и выдать диплом об окончании аспирантуры

государственного образца как прошедшему государственную итоговую

аттестацию. Основание: Протокол государственной итоговой аттестации

от 18.10.2023г. с решением государственной экзаменационной комиссии.

3. Прекратить с 1 ноября 2023 года выплаты к.и.и. Кульковой Ольге

Сергеевне за научное руководство Савиной З.С ..
4. Прекратить с 1 ноября 2023года выплаты д.э.н. Сапунцову Андрею

Леонидовичу за научное руководство Шеленом И.В.

5. Разместить информацию на институтском сайте. Исполнитель: зав.

аспирантурой Т.В. Кочанова.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по научной работе Л.Л. Фитуни, зав. аспирантурой Т.В.

Кочанову и гл.бухгалтера Л.В. Карнаухову.

ДИРЕКТОР И.О. АБРАМОВА